
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Uživatelský návod 
 

Bazény Planet Pool 
5,35x3,00x1,20 m 
6,10x3,60x1,20 m 

 
 

 
 



Obsah 

ÚVOD ............................................................................................................................................................................. 3 

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ............................................................................................................................... 3 

VÝBĚR MÍSTA A PŘÍPRAVA PODKLADU ............................................................................................................................ 5 

ZÁKLADNÍ INFORMACE PŘED STAVBOU (POVĚTRNOSTNÍ PODMÍNKY) .............................................................................. 6 

PŘÍPRAVA NA MONTÁŽ NEBO INSTALACI A NEZBYTNÁ STAVEBNÍ OPATŘENÍ .................................................................... 6 

STAVBA BAZÉNU VE SVAHU ............................................................................................................................................ 7 

NÁKRESY ROZLOŽENÍ BAZÉNU ......................................................................................................................................... 7 

VYROVNÁNÍ MÍSTA/PODLOŽÍ .......................................................................................................................................... 9 

MONTÁŽ SPODNÍ KONSTRUKCE A BOČNÍ KONSTRUKCE:..................................................................................................11 

 



Úvod 

Koupí originálního bazénu Waterman jste získali kvalitní výrobek, který lze díky promyšlenému 
designu rychle a snadno postavit. Pozorně si přečtěte tyto pokyny a uschovejte je po celou dobu 
používání bazénu! Vyhrazujeme si právo na změny v souladu s technickým pokrokem. 
 

Všeobecné bezpečnostní pokyny 

Nikdy nenechávejte děti bez dozoru, aby si hrály v blízkosti bazénu nebo v něm. Vysvětlete dětem 
nebezpečí (např. sundejte bazénový žebřík, když bazén nepoužíváte nebo není pod dozorem). 
 
Před koupáním se osprchujte, pokud máte špatnou cirkulaci či jiné zdravotní omezení, pomalu 
vstupujte do bazénu.  

 
 
Varování: nebezpečí pádu. Malá hloubka vody, neskákejte do bazénu. 
 
Upozornění: Všechna elektrická zařízení jako filtrační systémy, podvodní reflektory 

atd. smí zapojovat pouze elektrikář v souladu s VDE 0100 část 702. Připojení (také 12V) musí 
být zásadně zajištěno proudovým chráničem (FI spínač). Pravidelně kontrolujte svůj bazén a 
příslušenství, zda nejsou opotřebované. 
 
Po koupání žebřík odstraňte, protože žebřík je napadán zvýšeným používáním přípravků na péči 
o vodu a tak by se mohly objevit rezavé skvrny. Díly musí být ve správné poloze. Vyměňte 
všechny poškozené nebo opotřebované díly. Vždy používejte originální díly od výrobce. Nikdy 
neupravujte svůj bazén nebo příslušenství bez konzultace s výrobcem. 
 
Dodržujte prosím pokyny k příslušenství! 
 

Před stavbou 
Pro zajištění jakýchkoli záručních nároků je bezpodmínečně nutné dodržení všech specifikací v 
tomto návodu! Před montáží zkontrolujte úplnost bazénu a případné poškození při přepravě. 
Skryté poškození musí být zdokumentováno a okamžitě nahlášeno. Nemůžeme převzít žádnou 
odpovědnost za škody způsobené přepravou, které jsou hlášeny, u již smontovaných dílů. V 
případě odchylek a objednávek náhradních dílů kontaktujte svého smluvního partnera. 
 

Bezpečnostní pokyny pro stavbu bazénu 
K postavení vašeho bazénu jsou zapotřebí alespoň 2 osoby. 
Plechové okraje ocelového pláště jsou velmi ostré! Svinutý ocelový plášť je pod napětím. Během 
celého procesu vybalování a instalace vždy používejte ochranné rukavice a bezpečnostní obuv. 
Nebezpečí řezných poranění! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Balení a obsah 

- Obal se nesmí rozřezávat nožem, jinak může dojít k poškození fólie. 
- Fólie se nesmí tahat po podlaze. 
- Věnujte pozornost povětrnostním podmínkám (18-25 stupňů Celsia) 
- Bazén nenapouštějte studniční vodou, ale vodou z vodovodu, jinak 
mohou nastat problémy s kvalitou vody. 
- Bazén nikdy nesmí zůstat bez vody (ani v zimě), protože jinak by se 
ocelová stěna mohla zřítit. 
 

Seznam dílů: 
Číslo dílu-Popis   5,00 x 3,00  6,10 x 3,75  7,30 x 3,75 
ST1210 
Podlahové lišty L = 1140 mm  24   0   0 
ST1212 
Podlahové lišty L = 1130 mm  0   28   32 
ST1160 
Zábradlí L = 1132 mm   12   0   0 
ST1161 
Zábradlí L = 1126mm   0   14   16 
ST2363 
Stojan pro křivku H = 1210 mm 10   10   10 
ST2168 - Podpěrné desky zábradlí pro zakřivené sloupky  

8   10   10 

ST2268 - Spojky spodní kolejnice pro oblouk 

8   10   10 

ST2463 - Krytky konektorů zábradlí pro oblouk 
      8   10   10 
ST2464 - Krytky konektorů zábradlí (malé) pro oblouk 
      8   10   10 
ST3462 - Krytka pro připojení zábradlí bazén střední část 
      4   4   6 
ST3177 - Opěrné desky zábradlí ve střední části bazénu 
      4   4   6 
ST3233 - Spojky zemnící lišty pro střední část bazénu 
      4   4   6 
balení šroubů    1   1   18 
ST6254 - Přítlačné desky L = 677 mm   

4   4   6 

ST7224 - Koncový pás dlouhý L = 1400 mm 
     4   4   6 
ST7254 - Středový popruh krátký L = 835 mm 
     0   2   3 
ST5238 - Vodorovná výztuha L = 1270 mm 

4   4   6 

ST3313 - Stojan pro střední část bazénu. H = 1264 mm 

4   4   4 

ST4105 - Diagonální podpěra pro střední část bazénu L = 920 mm 
4   4   6 



ocelový plášť 
8100 - Obložení bazénu / plastový okraj 

14   17   19 
ocelový plášť    1   1   1 
Sada šroubů pro ocelovou skořepinu:1   1   1 
 

Výběr místa a příprava podkladu 

Umístění 
Bazén doporučujeme postavit na slunné místo daleko od stromů a dávejte pozor na směr větru, aby nebyly 
nečistoty zaneseny větrem na závěsný filtr nebo skimmer. Místo prosím vybírejte tak, aby se voda v 
případě havárie v bazénu nedostala do domu/suterénu nebo jiná cenná zařízení. Je třeba vzít v úvahu 
místní podmínky, jako je podloží, napájení. V případě pochybností se obraťte na svého specializovaného 
prodejce/konzultanta. Již ve fázi plánování byste měli naplánovat prostor pro filtrační technologii a uložení 
propojovacích hadic (případně pevného potrubí). 
 

Příprava podloží 
Vzhledem k tomu, že váš bazén obsahuje tisíce litrů vody, může špatně připravený povrch nebo nesprávně 
nainstalovaný bazén způsobit vážné škody. 1000 litrů = 1 m3 vody = 1 tuna! 
Místo pro váš bazén musí být pevné a dokonale rovné, takže 
případné svahy/nerovnosti musí být vyrovnány. Půda pod vaším 
bazénem musí být zbavena drnů a ostrých předmětů. Sypká půda 
musí být zhutněna, aby se zabránilo propadání bazénu. Nechte si 
poradit od stavebního profesionála. 
Z důvodu stability doporučujeme jako základ pro váš bazén 15-20 cm silnou a o 20 cm větší betonovou 
desku (než je rozměr bazénu) z C 20/25 s vyztuženou ocelovou sítí. Bazén na něm stojí bezpečně, okraj se 
nemůže zapustit a podlaha je rovná pro čištění. Podloží nebo betonová deska musí být absolutně 
vodorovné. Maximální odchylka nesmí přesáhnout 1 cm po celé ploše. 
 
Obecně platí, že vnitřní plášť z PVC musí být chráněn proti přímému kontaktu se zemí nebo betonovou 
deskou. Doporučujeme naši ochrannou plachtu nebo geotextilní podložku (není součástí dodávky). Bazén 
nikdy nesmí být umístěn přímo na trávníku, před montáží je nutné odstranit všechny kořeny. 
 
Částečná nebo podzemní instalace (nedoporučuje se pro standardní bazény): 
Vezměte prosím na vědomí, že příslušenství dodávané s kompletními sadami (např. filtrační systém, 
žebřík) není vhodné pro tyto vestavné verze. Při plánování částečně nebo zcela zabudovaného bazénu 
dbejte na to, abyste se při výkopech nedostali do zóny spodní vody. Bazén se instaluje stejně jako volně 
stojící bazén. V případě částečné nebo zemní instalace je bezpodmínečně nutný zásyp chudým betonem. 
Stavební jámu (cca o 40 cm větší než je průměr bazénu kvůli pozdějšímu zásypu chudým betonem) 
vykopejte do požadované hloubky. V opačném případě připravte podloží podle popisu pro nadzemní 
bazén. Naplňte bazén vodou (výška cca 40 cm). Nezapomeňte kolem bazénu nainstalovat vodotěsné 
polystyrenové panely (tloušťka 15-25 mm) kvůli tepelné izolaci a ochraně ocelové stěny. Zasypte chudý 
beton (C12/15 zemně vlhký) v několika vrstvách (maximálně 50 cm na vrstvu). Zásyp musí mít tloušťku 
alespoň 10 cm pro přírodní zeminu (např. soudržná hlína). Pokud se zemina utlačuje, doporučujeme zásyp 
cca 30 cm. Při zásypu musí být hladina vody vždy o cca 30 cm výše než vnější betonový zásyp. Při 
zasypávání nepěchovat a netřepat a také nezasypávat betonovou pumpou. Druhá nebo třetí vrstva může 
být aplikována až po ztuhnutí předchozí vrstvy. Při zasypávání bazénu betonem je třeba dbát na to, aby 
se stěna bazénu tlakem betonu nedeformovala. 



Pozor: Instalace bazénu bez ochrany podlahy vede ke ztrátě jakýchkoli záručních nároků v případě 
poškození vnitřního pláště. 

 
Ukázka kulatého bazénu 
1. Půda 
2. Podlahová lišta 
3. Ocelový plášť 
4. Šroubové spojení 
5. Vnitřní folie 
6. Zábradlí 
7. Izolace (vodotěsný polystyren)  
8. Hubený beton 
9. Zednictví (alternativní) 
 

 

 

Základní informace před stavbou (povětrnostní podmínky) 

Než začnete s montáží, zde je několik důležitých poznámek: 
Nejdůležitější částí bazénu je vnitřní plášť bazénu, známý také jako vložka/vnitřní folie. Použitý termoplast 
PVC je u nadzemních bazénů nenahraditelný pro své vlastnosti jako je elasticita, odolnost, UV a 
mrazuvzdornost a také odolnost vůči rozpuštěným přípravkům pro péči o bazénovou vodu. Tento materiál 
se při působení tepla roztahuje a při působení chladu smršťuje. Obložení by mělo být instalováno při 

teplotách mezi +18C a +25C, protože při těchto teplotách se s fólií nejsnáze manipuluje. Při vyšších 
teplotách hrozí přetažení fólie. Vezměte prosím na vědomí, že měkká fólie se může velmi rychle poškodit 
nesprávnou manipulací. Proto nesmí přijít do kontaktu s ostrými nebo drsnými předměty a netahejte jej 
po podlaze. 
Poznámka: Pokud je teplota příliš nízká, fólie ztvrdne a bude neelastická. Nemusí se vejít do bazénu, 
zejména proto, že vložka je poddimenzovaná, takže na ocelové stěně leží bez záhybů. Pokud je teplota 
příliš vysoká, fólie příliš změkne, natáhne se a může být příliš velká. Mohou se tvořit záhyby. Montáž 
provádějte za klidného počasí, jinak se může ocelový plášť snadno ohnout větrem. Vybudovaný bazén 
musí být co nejrychleji naplněn vodou. Nenechávejte ho prázdný. Náhlé poryvy větru mohou poškodit 
ocelovou stěnu. 

Příprava na montáž nebo instalaci a nezbytná stavební opatření 

Základní kulatý bazén můžete postavit různými způsoby. 

 
 
Poznámka: Při instalaci bazénu do země se ujistěte, že jste včas naplánovali a nainstalovali 

všechny vestavěné díly (skimmer, vstupní trysky, podvodní reflektory, protiproudý systém, 
potrubí). 



V případě kompletní instalace (do země) má smysl bazén namontovat cca 10 cm nad úroveň 
terénu, aby bylo možné plachtu lépe připevnit a omezilo vnikání nečistot. 
 

Stavba bazénu ve svahu 

Jak již bylo zmíněno, bazén se nesmí stavět na 
vyvýšeném terénu, který nebyl předem vhodně zhutněn. 
Instalační plocha pro celý bazén musí být tedy - viz 
obrázek vpravo - v oblasti přirozené půdy svahu. Svah 
směrem k bazénu musí být zachycen malou zídkou nebo 
odpovídajícím násypem. Za žádných okolností nesmí být 
svah podepřen stěnou bazénu. Zajistěte prosím, aby při 
rovném svahu nemohlo dojít k poddolování bazénu 
dešťovou vodou. Pro podzemní nebo povrchovou vodu 
musí být zajištěna drenáž. 
 

Nákresy rozložení bazénu 

Z níže uvedených plánů si vyberte plán, který nejlépe vyhovuje velikosti vašeho bazénu. 
Uvedené rozměry ukazují rozměry vašeho bazénu. Přidejte 30 cm na všech stranách, 
abyste připravili plochu, jako je odstranění drnu nebo výkop. 
 
Příprava místa je nejdůležitějším krokem při montáži. Určete podélnou osu svého bazénu a 
označte ji pomocí měřícího pásma a kůlů, které zarazíte do země. Vezměte rozměry svého 
bazénu z výkresů a vyznačte si rozměry, jak délku, tak šířku, křídou/značkovacím sprayem na 
trávník/půdu. 
 
Při určování šířky vezměte v úvahu, že šířka vyžaduje více místa než samotný bazén kvůli 
podpěře v přímce. To znamená, že při šířce bazénu 3,75 m potřebujete navíc 1,00 m na každou 
stranu, takže vznikne celková šířka 5,75 m. 

 
 
 
 



5,00 x 3,00 m 

 
6,10 x 3,75 m 

 
 
 
 



7,30 x 3,75 m 

 
 
Odstraňte 10-15 cm drnu v rámci označení. Vyčistěte označenou oblast od všech větví, 
kamenů a kořenů. Je velmi důležité, aby byly odstraněny všechny ostré předměty, které 
by mohly fólii poškodit. 

Vyrovnání místa/podloží 

Povrch podlahy bazénu musí být dokonale rovný. Věnujte dostatek času tomu, aby byl povrch 
podlahy rovný, pevný a čistý. Položte měřicí tyč (délka cca 2,20 m, průřez 5x10 cm) na podlahu 
a pomocí vodováhy zkontrolujte, zda je plocha vodorovná. Při nivelaci je vždy nutné začít od 
nejnižšího bodu 
. 
Všechna vyvýšená místa odstraňte lopatou, motykou nebo hráběmi. Pokud máte k vyrovnání 
velkou plochu, možná budete muset najmout bagr. Pamatujte, že váš bazén musí být rovný po 
celém průměru bazénu s přesností 25 mm. V případě potřeby odstraňte zeminu, dokud nebude 
celá plocha vyrovnána pomocí vodováhy. 

 
 
Nevyplňujte hluboké oblasti, protože to vytvoří nebezpečný základ pro váš bazén. Díry z malých 
kamínků a malých jímek a prohlubní lze vyplnit. Země však musí být upěchována pěchovacím 
nástrojem. 
 



Nechte si dostatek času na přípravu a ujistěte se, že je plocha zcela rovná. Zarovnejte oblasti 
podél rovných stran oválu se zbytkem oblasti. Znovu zkontrolujte vnější 12" zaoblených konců, 
kde bude ocelový plášť, a oblasti podél rovných stran oválu, zda nejsou nějaká vysoká nebo 
nízká místa. Ujistěte se, že tyto oblasti jsou zcela rovné. Spodní strana ocelového pláště musí 
ležet rovně na zemi. Pod ním nesmí být žádné dutiny. 



Montáž spodní konstrukce a boční konstrukce: 

 
 
 
 
Příprava stahovacích šňůr pro boční 
stojánky 
 
 
 
Opatrně odstraňte jakékoli zalomení nebo 
ohyby ve spojích Umístěte spojovací 
prvek přes vyrovnanou oblast bazénu 
přesně na středovou čáru kamenivových 
desek. 
 
 

 
 
Připojte sloupek k vodorovné vzpěře (KROK 1 na obrázku níže). 
 
Šestihranné šrouby M8x20 s podložkami vložte zvenku, poté matici M8 zevnitř. Ještě nešroubujte 
pevně! 
 
Poté spojte nakloněnou podpěru se sloupky (KROK 2 na obrázku výše). Šestihranné šrouby 
M8x20 s podložkami vložte zvenku, poté matici M8 zevnitř. Poté vložte šroub 1⁄4"x1/2" zvenčí a 
matici 1⁄4" zevnitř. Ještě to celé nezašroubujte! 



 
 
Nyní spojte šikmou podpěru s vodorovnou výztuží (KROK 3 na obrázku výše). Vložte šrouby se 
šestihrannou hlavou M8x20 s podložkou zvenku, poté zevnitř nástrčné pouzdro M8. Ještě to celé 
nezašroubujte! 
 
Nyní utáhněte všechny šroubové spoje! Nakonec pomocí samořezných šroubů #12x3/4 opět 
připevněte sloupek k vodorovné výztuži (KROK 4 na obrázku výše). 
 
Spojení stahovacích šňůr 
 
Existují dva typy stahovacích šňůr: koncová (délka 1400 mm) a střední stahovací šňůra (délka 
835 mm). Každá sada stahovacích šňůrek se skládá ze dvou koncových šňůrek a jedné střední 
šňůrky. 
 
Velikosti bazénu 5,00x3,00 a 6,10x3,75 mají dvě sady stahovacích šňůr, bazén 7,30x3,75 tři 
sady. 

 
Připojte každý koncový pásek (na konci s 6+2 otvory pro šrouby) k vodorovné výztuze, vložte 
šrouby M8x20 shora a matici M8 zespodu. Utáhněte šroubové spoje. 
 



Nyní přišroubujte středový pásek ke koncovému pásku (5 šroubových spojů M8x20). V dalším 
kroku připojte druhý konec středového pásku k druhému koncovému pásku, který je již spojen se 
sloupkem a vodorovnou výztuhou (opět 5 šroubových spojů M8x20). 
 
Nakonec je vytvořeno souvislé spojení mezi dvěma protilehlými sloupky a jejich diagonální 
podporou. 
 
Pro bazén 5.0x3.0: dva páry (každý se dvěma koncovými tažnými popruhy), pro bazén 6.0x3.75 
dva páry (každý s jedním středním tažným popruhem a dvěma koncovými popruhy), pro bazén 
7.30x3.6 tři páry (každý s jedním středním stahovacím popruhem a dvěma koncovými šňůrkami). 

 
 
Pozor: Všechny šrouby musí být zasunuty shora, matice musí být na spodní straně spoje! 
 
Nastavení střední části 
Nyní vyrovnejte páry sloupků paralelně k sobě. Ve všech třech bazénech je vzdálenost mezi páry 
sloupků 1236 mm (vzdálenost A na obrázku níže) 

 
Dočasně připevněte zábradlí ke střední části. Poté zkontrolujte, zda jsou zarovnání a-b a c-d (viz 
nákres výše) skutečně rovné a vodorovné. V případě potřeby přerovnejte kusy tak, aby tyto čáry 
byly opravdu rovné! 



Nyní vykopejte konstrukci, zejména vodorovné výztuhy v zemi! 

 
Chcete-li lépe absorbovat vnější tlak, umístěte betonové desky pod vodorovnou výztuhu, jednu 
na každý spoj výztuhy/horizontální výztuhy a jednu na konec vodorovné výztuhy (viz oba nákresy 
výše). 
 
Vzdálenost od bodu X (tudy bude později procházet ocelový plášť) ke středu první betonové 
desky z kameniva je 50 cm, ke druhé vnější 96 cm. 
 
Poté, co byly dvojice středových sloupků vyrovnány a zakopány, namontujte přítlačnou desku na 
každý sloupek na místě, které bude uvnitř bazénu. 

 
 
 
 
 
 
 
Montáž podlahových lišt 
 
Než budete pokračovat v montáži, přineste ocelový plášť a vložku do prostoru bazénu. 
 
Nejprve nainstalujte spodní lišty do střední části bazénu zasunutím jednoho konce každé do 
konektoru na základně sloupku. Poté rozložte půlkruhy vně střední části, použijte spojovací kusy 
obj.č. 2268 (trojúhelníkové plastové díly, jako na obrázku níže) 



 
Dočasně ponechte otevřenou jednu sekci, kam umístíte svůj filtrační systém. 
 
Nyní naneste připravený štěrk do bazénu. Pod každou spojku půlkruhu umístěte betonovou 
desku; toto musí být také zapuštěno. Poté zkontrolujte, zda je celý kruh zemních kolejnic 
skutečně rovný! 

 
Vápencová drť jako ochrana vnitřního pláště 
Ujistěte se, že všechny šrouby a hlavy šroubů, které budou pokryty pískem nebo polystyrenem, 
jsou nejprve zakryty silnou páskou. Znovu zkontrolujte, zda jsou všechny otvory zcela vyplněny 
drceným vápencem. Na základovou plochu rozprostřete 2-3 cm vysokou vrstvu drceného 
vápence (bez oblázků) a zhutněte. Použijte hrábě, abyste získali hladký a rovný povrch. 
 
 
 

 

 
 



Montáž ocelového pláště a příprava instalace vnitřního pláště 

 
Nezapomeňte nosit ochranné rukavice! 
 
Tip: Než začnete rozbalovat ocelový plášť, měli byste do 
prostoru bazénu bezpodmínečně přinést následující věci: 
vložku/folie bazénu, v případě potřeby separační vrstvu 
rouna,/geotextilní podložku nějaké vápencové úlomky 
nebo polystyrenové klíny na pozdější vytvoření zátoky a 
žebřík na pozdější vylézání z bazénu poté, co je ocelový 
plášť na svém místě. 
 
Předtím můžete spojky podlahové lišty dočasně upevnit 
hřebíky/kolíky, aby se položený podlahový prstenec 
nemohl během montáže ocelového pláště posunout. 
 
Počkejte na bezvětrný den. Nepokoušejte se nastavit 
ocelový plášť ve větrných podmínkách. 
 
Pro tuto práci doporučujeme mít k dispozici alespoň tři lidi. 
 
Rozbalte srolovaný ocelový plášť a postavte se na kus 
lepenky nebo překližky do středu bazénu, abyste nezničili 
připravenou podlahu. 
 
Všimněte si, kde jsou výřezy skimmeru a trysky! Ocelový 
plášť je třeba nastavit tak, aby tyto dva výřezy byly 
NAHOŘE! 
 
Rozbalte stěnu a přitom zasuňte spodní okraj do kruhu 
zakřivené spodní kolejnice. Začátek stěny musí být přes 
konektor spodní dráhy a otvory pro skimmer a vstupní 
kužel, kde bude čerpadlo a filtr. 
 
Znovu a znovu kontrolujte, zda v zemních kolejnicích není zemina nebo štěrk, v případě potřeby 
je vyčistěte! 
 
Je důležité, aby byl ocelový plášť rovnoměrně rozmístěn po zakřivení bazénu, aby se později 
vešla všechna zábradlí. V tomto bodě může být také nutné znovu nastavit spodní kroužek. 
 
Tip: Nejlepších výsledků dosáhnete, když skimmer 
nainstalujete na stranu přímo proti převládajícímu směru 
větru (tj. na stranu proti směru, odkud vítr fouká nejčastěji). 
 
Při rozbalování ocelového pláště a jeho umístění do 
podlahových kolejnic provizorně umístěte výztužné kolejnice 
(stejné jako podlahové kolejnice) v nepravidelných 
rozestupech na ocelový plášť, aby byla zajištěna stabilita. 
 
Pracujte podél vytyčeného kruhu podlahové kolejnice, dokud se celý ocelový plášť nerozvine v 
podlahových kolejničkách a dokud se na horní hranu nepoloží výztužné kolejnice ocelového 



pláště s konektory. Je důležité, aby byl ocelový plášť rovnoměrně rozmístěn na obou koncích 
bazénu, aby všechny horní lišty lícovaly. Protože se ocelový plášť odvíjí a přivádí do spodních 
kolejnic, je důležité, aby mezi spodními kolejnicemi byla zachována rovnoměrná mezera, jinak by 
se nemusely horní kolejnice vejít. Pokud se konce pláště nestýkají přesně, lehce na ocelový plášť 
poklepejte a zatáhněte v požadovaném směru. Chcete-li spojit konce ocelové vložky, zarovnejte 
otvory na obou koncích stěny bazénu. Práci si usnadníte tím, že každý pár otvorů prostrčíte 
šroubovákem a stěnu tak zafixujete. Chcete-li otvory zarovnat, můžete kruh ocelového pláště 
zvětšit nebo zmenšit tak, že nohou vykopnete spodní spojovací desky kolejnice dále dovnitř nebo 
ven. 

 
Přeložte konce ocelového pláště, jak je znázorněno na obrázku výše, tak, aby přesah byl na 
vnitřní straně bazénu! 
Pro šroubové spojení použijte šroubový materiál, který je součástí krabice pláště. 

 
 
 
 
 
Konce stěny bazénu jsou spojeny pomocí šroubu a matice 
pro každý otvor, s hlavou šroubu na vnitřní straně bazénu 
a maticí na vnější straně stěny bazénu. Použijte jednu 
podložku zvenku a jednu zevnitř! Prozatím neutahujte 
úplně první dva šrouby nahoře a dole. 
 
 
 
 
 
 
Poté utáhněte všechny šrouby a matice! Spoj a hlavy 
šroubů na vnitřní straně stěny bazénu musí být zcela 
přelepeny lepicí páskou o šířce 50 mm. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Po vztyčení ocelového krytu projděte celou cestu kolem 
bazénu a ujistěte se, že všechny mezery mezi spodními 
kolejnicemi mají stejnou velikost. Dvakrát zkontrolujte 
všechny konektory spodní lišty, abyste se ujistili, že jsou 
vystředěny přímo mezi dvěma spodními lištami. Zkontrolujte, 
zda je ocelový plášť ve všech bodech vyrovnaný. Pomocí 
provázku, který natáhnete přes horní okraj ocelového pláště 
ve dvou protilehlých bodech, a vodováhy, kterou můžete 
zavěsit na provázek, zkontrolujte, zda je plášť všude ve stejné 
výšce. Zkontrolujte ocelový plášť v několika různých směrech. 
Ocelový plášť musí být všude ve stejné výšce. Pokud je rozdíl 
hladiny přesahující 10 mm měřeno přes průměr bazénu, 
srolujte ocelovou fólii a základ znovu vyrovnejte. 
 
Abyste se v budoucnu vyhnuli velkým problémům a škodám, 
musíte začít znovu. Nezapomeňte především na výběr 
prostoru a zkontrolujte si měřící pomůcky. 
 
Zkontrolujte, zda je ocelový plášť instalován v požadovaných 
rozměrech bazénu. Pomocí metru změřte šířku oválu na 
každém konektoru podlahy. Kruh můžete zvětšit nebo zmenšit 
vykopnutím nebo vykopnutím základní desky nohou. Pokud 
zvětšíte nebo zmenšíte kruh, který bazén popisuje, spodní 
lišty a spojky spodní lišty již nemusí být správně zarovnány. 
Zkontrolujte všechny konektory zemnící lišty, abyste se ujistili, 
že jsou ve středu tam, kde se stýkají zemnicí lišty. 
 
Pro vaši vlastní bezpečnost a ochranu fólie doporučujeme 
zamaskovat všechny kovové hrany a šrouby (např. stahovací šrouby a podobně). 
 
Výřezy: Hrany opilujte a opatrně odjehlujte. Všechny řezné hrany pečlivě ošetřete antikorozním 
prostředkem. 
 
 
Výplně 
 
Výplně spodních rohů je důležitou součástí konstrukce bazénu. 
Udělejte si čas na vytvoření úplné křivky v plné velikosti. Na 
zaoblených koncích bazénu vytvořte konkávní tvar asi 15 cm 
vysoký a 20 cm široký po celé délce vnitřní strany pláště. Na 
oblouk použijte drcený vápenec a vtlačte do požadovaného 
tvaru. 
 



Funkcí yýplně je zamezit riziku, že tlak vody stáhne fólii pod podlahové lišty. 
 
V místech podél rovných stran bazénu, kde jsou umístěny 
vzpěry, se ocelový plášť mírně zakřivuje dovnitř. Vydutý hrb ve 
spodní části stěny bude v těchto místech o něco užší a kratší. 
Ujistěte se, že rozměry vyboulení v místě, kde prochází 
sloupky, odpovídají rozměrům na sousedním obrázku, abyste 
získali správně tvarované vyboulení. 
Položte zemní ochranu / geotextilní podložku 
(Není součástí dodávky!) 
 
Pod vnitřní PVC folii je bezpodmínečně nutné umístit 
ochrannou plachtu nebo rouno, aby byl chráněn před 
přímým kontaktem s podložím a případnými látkami 
neslučitelnými s PVC v něm obsaženými (vyloučení 
záruky). Znovu důkladně vyčistěte podlahu, odstraňte 
všechny kovové hobliny! Ochranné rouno položte, 
jednotlivé pruhy nepřekrývejte (proužky rouna položte 
natupo a připevněte oboustrannou lepicí páskou). 
 
Připevnění fóliového obložení (v závislosti na modelu) 
 
Vnitřní folie musí být instalovány bez bot, pouze v ponožkách nebo naboso. Z oděvu a pracovního 
prostoru je nutné odstranit veškeré nástroje nebo jiné ostré předměty. 
Upozorňujeme, že fólie je hladká a hrozí uklouznutí. 
Před vložením vnitřní folie do bazénu musí být dno zbaveno kamínků a hrbolků. Pečlivě také 
odstraňte veškeré kovové hobliny, které mohly pocházet z vestavěných částí. Nerovnosti pod fólií 
by později fólii při čištění poškodily a mohou také silně narušit její vzhled. Pro ochranu fólie proto 
doporučujeme použít ochranné rouno (bez rouna = bez záruky). 
 
Dbejte prosím na to, aby se nerozpuštěné chlórové produkty (tablety nebo granule) nedostaly do 
přímého kontaktu s fólií, protože by mohly způsobit neopravitelné bělící skvrny.  
 
Pokládka vnitřního pláště při teplotách mezi 18 a 25 stupni Celsia. Ujistěte se, že jste nejprve 
sestavili bazénový žebřík, protože jej budete potřebovat pro další stavbu bazénu (nikdy 
nepoužívejte žebříky pro domácnost, protože mohou protlačit vložku bazénu). Pomocí žebříku 
vylezte naboso do bazénu (POZOR: hrozí uklouznutí!) a položte fólii doprostřed dna bazénu. Nyní 
začněte roztahovat plech od středu směrem ven tak, aby svar spojující dno se stranami byl 
rovnoměrně vzdálen od stropu podlahy/stěny. Poznámka: Vnitřní plášť je poddimenzovaný, tzn. 
že je o něco menší než ocelová stěna. Pouze tímto způsobem je možné, že se překladům 
vyhnete. Nepředstavuje to však snížení kvality a nemá to žádný vliv na životnost filmu. Tento 
podměrek znamená, že fólie se musí při zavěšení táhnout (natahovat), více v chladném počasí 
a méně v teplém počasí. Rovnoměrně zvedněte stěnovou část vnitřního pláště (5), přetáhněte jej 
přes ocelový plášť a připevněte k ocelovému plášti bazénovým krytem/upínacím profilem nebo 
prádelním kolíčkem. Aby se ocelový plášť během instalace fólie nezkroutil, doporučujeme, aby 
ocelový plášť držely 3 osoby. Nyní pokračujte, dokud nezapadne celá vnitřní objímka. Ujistěte se, 
že svar podlahy je co nejblíže středu zaoblení. Pokud se na bočním povrchu objeví určité šikmé 
záhyby, lze je odstranit pouze tehdy, pokud je příslušný kryt bazénu/upínací profil opět odstraněn. 



Fólii, která vyčnívá zvenčí, prosím neodřezávejte, jinak by se fólie při přestavbě bazénu již 
nevešla. 
Nyní je již nutné pustit vodu do bazénu. Když je hladina vody cca 
5 cm, je třeba podlahu zevnitř ven vyhladit pomocí nohou nebo 
rukou. Po vyhlazení podlahy se fólie natáhne přes ocelovou 
stěnu a kolem dokola se připevní pomocí bazénového 
profilu/upínacího profilu. 
Nasuňte nosnou desku zábradlí s madly přes profil bazénu. 
Začněte u kloubu. 
 
Ujistěte se, že nosná deska zábradlí je co nejpřesněji umístěna 
nad každým konektorem podlahové kolejnice. 
Montáž svislých vzpěr: 
 
Na každý sloupek našroubujte malý uzávěr konektoru madla. 
 
 
 
 
 
 
Nyní vložte každou svislou výztuhu do konektoru spodní kolejnice a sešroubujte je. 

 
 

Montáž zábradlí 

 
Nyní přišroubujte opěrné desky zábradlí (díl ST2168, lichoběžníkový) na horní část sloupku. 
Kovové zábradlí jsou namontovány na nosné desky zábradlí pomocí čtyř šroubů se závitem na 
kolejnici. 

 
Když jsou všechna kovová zábradlí namontována, přišroubují se velké krytky zábradlí pomocí 
šroubů se závitem. Připojovací krytka malého madla je upevněna samořezným šroubem. 



 
Váš bazén je nyní kompletně smontován. Chybí pouze filtr, skimmer a vstupní tryska. 
Návod k montáži těchto dílů převezměte z příslušných popisů. 
 
Upozornění: Ve vašem bazénu by mělo být alespoň 60 cm vody pro instalaci skimmeru a vstupní 
trysky. 
 
Plnění vašeho bazénu 
 
Ujistěte se, že na fólii nejsou žádné záhyby. Nejlepší způsob, jak dostat ven poslední nepoddajné 
záhyby, je napustit do bazénu cca 2 cm vody (od hladiny vody cca 4 cm již nelze vnitřní plášť 
vyhladit kvůli vysokému tlaku vody). Záhyby tlačte vždy od středu bazénu k okraji. 
 
Důležité! Pozor: komponenty bazénu, jako např. Skimmery nebo trysky lze použít a fólii vyříznout 
pouze tehdy, když je hladina vody těsně pod montovanými díly. Vestavné díly se instalují v 
souladu s montážním návodem přiloženým k vestavným dílům. 

 
 
Provozní poznámky: Důležité při vypouštění 
Pokud je bazén vypuštěn a vyčištěn, měl by být znovu napuštěn ještě tentýž den. Jinak hrozí 
nebezpečí, zejména za špatného počasí (déšť), že se zásyp posune a ocelový plášť zbortí 
dovnitř. Kromě toho existuje riziko, že se vnitřní folie může smrštit, pokud je ponechán delší dobu 
prázdný. Při vypouštění bazénu pomocí čerpadla dbejte na to, aby voda odtékala a nikdy 
neprosákla do bezprostřední blízkosti bazénu. 
 
Opravy 
Poškození vnitřní skořepiny lze snadno opravit pomocí opravné sady. Věnujte prosím pozornost 
návodu k obsluze, který je součástí balení opravy. Poškození nátěru na ocelové stěně bazénu 
opravte komerčně dostupnými barvami, které jsou vhodné pro venkovní použití. 



 
Zazimování 
Všechny typy nádrží hibernují, když jsou plné vody. Všechny části bazénu jsou dostatečně 
elastické a stabilní, aby vydržely nároky počasí. Upozornění: Před začátkem období mrazů 
musíte odstranit všechny zavěšené díly, jako jsou závěsné skimmery nebo filtrační systémy. 
Pokud je skimmer nebo vstupní tryska nainstalovaná napevno, snižte odpovídajícím způsobem 
hladinu vody nebo uzavřete zimní zátkou. Přístupový žebřík musí být také odstraněn před 
začátkem období mrazů z bazénu. Důrazně se doporučuje použít k ochraně bazénu plachtu. 
Abyste se na jaře vyhnuli zbytečným úklidovým pracím, doporučujeme používat zimní ochranné 
přípravky. Tato ochrana proti přezimování se jednoduše přidává do bazénové vody a zabraňuje 
ulpívání vodního kamene a nečistot na vnitřním plášti a silné tvorbě řas ve vodě. Díky tomu je 
běžný jarní úklid mnohem jednodušší. 
 
 
Péče a údržba 
Kombinace zimního skladování zajišťuje vždy čistou a průzračnou vodu 
mezi mechanickou a chemickou úpravou vody.  
 
Mechanická úprava vody 
Při správné péči jsou naše bazény zcela zimní odolné. Odstraňte hrubé nečistoty (např. listí, 
hmyz) pomocí podběráku a/nebo čističe podlah. 
 
Chemická úprava vody 
Hodnota pH (mezi 7,0 a 7,4) a obsah chlóru (0,8 až 1,2 ppm) musí být udržovány konstantní. K 
tomuto účelu dodáváme kompletní řadu péče o vodu s výtečně vhodnými a zdravými produkty. 
Ošetřující prostředky nikdy nedávejte přímo do bazénu, jinak může dojít k trvalému poškození 
barevnosti vnitřní folie. Doporučujeme použití plovoucího dávkovače. Další informace nebo rady 
týkající se péče o vodu můžete získat od svého odborného poradce nebo si vyžádat našeho 
bezplatného průvodce péčí o vodu nebo si jej stáhnout z našich webových stránek 
(www.planetpool.info). 
 
Údržba vnitřního folie z PVC 

 Změny barvy jsou normální a jsou způsobeny používáním dezinfekčních prostředků. 
 Pravidelně odstraňujte vodní linky pomocí našeho čističe okrajů; 
 Používejte čisticí prostředky kompatibilní s PVC bez abrazivních látek! 
 Šedé pruhy jsou obvykle způsobeny houbami. 
 Hnědé skvrny jsou způsobeny přemnožením řas. 
 V případě, že dojde k poškození vnitřního pláště použijte podvodní opravnou sadu nebo 

alternativně samolepkou určenou k opravě folií 
 Každý rok obnovte třetinu vody v bazénu a každé 2 až 3 roky kompletní. 

Abyste předešli rychlému znečištění a nočním únikům tepla z vody, doporučujeme použít solární 
plachtu z našeho sortimentu. 
 
Zazimování 
- Při správné péči jsou naše bazény zcela zimní odolné. 
- Vždy udržujte bazén přes zimu naplněný vodou! 
- Kovové části jsou dostatečně elastické, aby vydržely tlak ledu. 
- Znovu zkontrolujte hodnoty vody, znovu upravte hodnotu pH a hodnotu chlóru. Přidejte náš 
zimní prostředek do vody, abyste zabránili růstu řas během zimních prázdnin. 
- Doporučujeme vypustit vodu pod vestavěným skimmerem. 
- Uzavřete vstupní trysku (volitelná) a uložte filtrační systém na místo, kde nemrzne. 
- Odstraňte také vstupní žebřík z vašeho bazénu. 



- Nyní můžete svůj bazén zastřešit celoročním zastřešením. 
- Na ocelovou stěnu nebo zábradlí nikdy nepokládejte prkna, prkna nebo jiné obklady. 
 
Na škody způsobené působením mrazu se naše záruka nevztahuje!  
 
Objednávka náhradních dílů 
Kontaktujte prosím smluvního partnera, u kterého jste bazén zakoupili. Tam obdržíte všechny 
dostupné náhradní díly a také veškerý sortiment našeho sortimentu. 
 
 

Přejeme vám hodně radosti a zábavy z koupání s vaším novým bazénem! 
 
 
 

Vážený zákazníku, 
 
Děkujeme, že jste si vybrali jeden z našich produktů. Naše výrobky podléhají přísné výstupní 
kontrole kvality. Přesto nelze vyloučit, že se vyskytnou poruchy nebo závady. Pokud v rozporu s 
očekáváním vámi zakoupený produkt nefunguje správně nebo není jinak v pořádku, kontaktujte 
přímo náš zákaznický servis. 
 
Při uplatňování záručních nároků mějte na paměti následující: 
- Na naše výrobky poskytujeme záruku po dobu 2 let od zakoupení výrobku. Během této doby 
garantujeme, že námi dodaná položka je bez výrobních a/nebo materiálových vad. 
- Naše záruční povinnost se nevztahuje na vady, chyby nebo škody způsobené nesprávnou nebo 
násilnou obsluhou zákazníkem nebo třetími stranami, za které neneseme odpovědnost. Navíc je 
vyloučena záruka v případě vyšší moci. 
- Totéž platí pro nedodržení návodu k obsluze nebo údržbě, nadměrné používání nebo jiné 
zásahy do dodávaného zboží a v případě změn námi dodaných položek, výměny dílů nebo použití 
spotřebního materiálu u tohoto zboží, který neodpovídá původní specifikace. 
- Nároky zákazníka na náhradu škody, např. z důvodu neplnění, culpa in contrahendo, porušení 
smluvních vedlejších povinností, následné škody, deliktní jednání a další právní důvody jsou 
vyloučeny. Zejména nebude provedena výměna vody a chemikálií, které bylo nutné vypustit kvůli 
netěsnosti bazénu. 
- Dojde-li k bezplatnému náhradnímu dodání, nevede to k novému začátku promlčecí doby podle 
§ 212 BGB. 
- Kromě toho nepřebíráme žádnou záruku na opotřebitelné díly, špatnou údržbu a následné škody 
z důvodu nepřípustně použitých provozních materiálů. 
- Registrační formulář je důležitý pro hladké, rychlé a nekomplikované vyřízení reklamace 
 
Záruční podmínky, servis a náhradní díly  
Záruční podmínky platí tak, jak jsou popsány v záručním listě. Servis a náhradní díly zajišťuje CF 
GROUP CZ&SK s.r.o. – více na info@cf-group.cz 
 

Kontaktní údaje pro podporu a řešení problémů: 
 
Distributor pro Českou a Slovenskou Republiku:  
 
CF-Group CZ&SK s.r.o. 
Jesenická 372, Dolní Jirčany, 252 44 Psáry 
www.cf-group.cz 
info@cf-group.cz 

mailto:info@cf-group.cz
http://www.cf-group.cz/
mailto:info@cf-group.cz

	Úvod
	Všeobecné bezpečnostní pokyny
	Balení a obsah
	Výběr místa a příprava podkladu
	Základní informace před stavbou (povětrnostní podmínky)
	Příprava na montáž nebo instalaci a nezbytná stavební opatření
	Stavba bazénu ve svahu
	Nákresy rozložení bazénu
	Vyrovnání místa/podloží
	Montáž spodní konstrukce a boční konstrukce:
	Montáž ocelového pláště a příprava instalace vnitřního pláště
	Montáž zábradlí

